ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МИНУСИНСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack] РЕШЕНИЕ

21.06.2017 г.                              г. Минусинск                                       № 4/21

Об объеме сведений о кандидатах, подлежащих доведению до сведения
избирателей при проведении выборов депутатов выборах депутатов
Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва
10  сентября 2017 года

  В целях информирования избирателей о кандидатах, выдвинутых по избирательным округам при проведении выборов депутатов  Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва в соответствии с пунктом 7 статья 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 20  статьи 30 , пунктом 2 статьи 46  Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Избирательная комиссия муниципального образования город Минусинск решила:
  1. Установить форму и объем сведений о кандидатах в депутаты Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва, представленных при их выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей (приложение 1).
2.Установить форму и объем сведений о выявленных фактах недостоверности сведений о кандидатах в депутаты Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва, представленных при их выдвижении, подлежащих размещению на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением и опубликованию (приложение 2).
3. Установить объем биографических данных кандидатов в депутаты о кандидатах в депутаты Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением (приложение 3).
4. Установить, что сведения о кандидатах, выдвинутых на выборах депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва, представленные при их выдвижении (в том числе о кандидатах, баллотирующихся в составах общетерриториальных списков  кандидатов), доводятся до сведения избирателей Избирательной комиссией муниципального образования город Минусинск  путем их размещения на размещения в информационном разделе «Выборы депутатов - 2017 год» на официальном сайте  муниципального образования город Минусинск в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://minusinsk.info/)) по отчетным формам ГАС «Выборы» с учетом требований Инструкции по размещению данных Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в сети Интернет, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2011 года № 12/130-6.
5. Установить, что сведения о размере доходов кандидатов, об имуществе, принадлежащем кандидатам на праве собственности, доводятся до сведения избирателей после регистрации кандидатов (общетерриториальных списков  кандидатов) посредством их обнародования в официальном информационном плакате.
6. Разместить настоящее решение в информационном разделе «Выборы депутатов - 2017 год» на официальном сайте  муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет
7. Контроль за выполнением пунктов 4 и 5 настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования город Минусинск  Н.Л. Кадоло

            Председатель
избирательной комиссии                                          Г.В. Миронова

            Секретарь
избирательной комиссии                                         Н.Л. Кадоло